
rt, SUPERINIatofficm 

SNH IERPostg," 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

2 6 0 

ca
TODOS POR UN 

NUEVO PAN 
f 9‘ 'DAD /Mit 1'T 

DE 1 2 MAR 2015 

03, M I NJUSTICIA 

"POR LA CUAL SE ASIGNAN RECPRSOS A ALGUNAS OFICINAS 
DE REGISTRO ¢E INSTRUMENTOS PUBLICOS DEL PAIS PARA 

LA VIGENCA FISCAL 2015" 

EL SECRETARIO GENERAL DEjLA SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO (E) 

En ejercicio de sus f cuitadas legales y en especial las que le confiere el numeral 
16° del Artículo 28 del Decreto 2723 del 29 de Diciembre de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que el Decreto 264 del 21 de diciembre de 2012 reglamentó EL SISTEMA 
INTEGRADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA SIIF NACIÓN, cuyo propósito es 
facilitar la coordinacion, integración, centrallzación y estandarización de la gestión financiera publica nacional, con el fin de propiciar una mayor eficiencia y seguridad 
en ef uso de los recursos del Presupuesto General de la Nación y de brindar información oportuna y confiable. 

Que el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, mediante Ley 1737 del 2 de 
diciembre de 2014 "decreto el presupuesto Ile rentas y recursos de capital y ley de 

presupueste de la Sunerintendencia de Notariado y Registro 
1 apropiaciones para I vigencia fiscal del 1°1de enero al 31 de diciembre de 2015", 

donde se asigna el  
para la vigencia fiscal de 2015 y mediante él Decreto 2710 del 26 de Diciembre de 
2014 se liquidó el Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se 
detallaron las apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos. 

Que la Resolución 069 del 29 de Diciembre de 2011, expedida por la Dirección 
General del Presupuesto Público Nacional: del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público, establece el Plan de Cuentas a que se refiere el Artículo 5°. Del Decreto 
4836 del 21 de Diciembre de 2011. Registro de Compromisos: "El registro de 
los compromisos con cargo al Presupuesto !General de la Nación correspondiente 
a las cuentas de Gastos de Personal y gastos Generales en el Sistema Integrado 
de Información Financiera SIIF Nación, deberá hacerse de conformidad con el 
detalle establecido en el plan de cuentas dxpedido por la DGPPN". 

Que el Decreto 2723 del 29 de Diciembre, de 2014, 'Por el cual se modifica la 
estructura de la Superintendencia de Notariado y Registro" establece en el 
Artículo 31. Funciones de la Dirección Administrativa y Financiera  numeral 4°. 
Distribuir el presupuelto de funcionamiento) coordinar y controlar la elaboración y 
trámite de las solidtudies de adición, modificación y traslados presupuestales. 

Que con base en li anterior la Dirección Financiera, desagrego el Plan de 
cuentas, de la Superintendencia de Notariado y Registro, para la vigencia fiscal 
2015, de acuerdo con el detalle del Anexó del Decreto de Liquidación del 
Presupuesto General de la Nación, correspgndiente a las cuentas de Gastos de 
Personal y Gastos Generales.  

Que de acuerdo con la desagregación reglIzada, se hace necesario apropiar 
recursos a algunas oficinas de Registro de Instrumentos por algunos rubros de 
Adquisición de ServOos, de Gastos Generales, por valor de DIECISIETE 



TODOS POR UN 

IBM PAN 
o/DAD IDuc4r.:01 

SN 
4/1  

MILLONES SEISC ENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA 
PESOS MCTE. ($1 .631.96100). 

Que por lo expuesto, este Despacho: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Apropiar recurscis a algunas Oficinas de Registro de 
Instrumentos Públicos del País, por; valor de DIECISIETE MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS MCTE. 
($17.631.960.00), en algunos rubros de; Adquisición de Servicios, de Gastos 
Generales de acuerdo con la siguiente distribución: 

RUBRO  
OTROS IMPUESTOS  
IMPUESTO PREDIAL  
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA; 
COMBUSTIBLES I 
TRANSPORTE  
COMISIONES BANCARIAS  
TOTAL 

   

ADICION 

  

     

   

269.000.00 
275.654.00 

14.987306.00 
1_000.000.00 
1.000.000.00 

 

    

   

100.000.00 
17.631.960.00 

 

DESAGRESACION: 

73 MINJUSTICIA 
SUPERINTENDZIPCIA 
DE NOTARIADO 

REGISTRO 
PRPROAANNAles 

12 

OFICINA DE 
REGISTRO 

domo 
PRÉSUPUEST 

1 AL 
RUBRO 

PRESUPUESTAL OBJETO DEL GASTO VALOR 

SNR. SECC. 
BAF1RANCABERMEJA A-2-0-3-50.90 OTROS IMPUESTOS 

VALOR CUATRO POR 
MIL DE LAS 
DEVOLUCIONES 	• 5.000.00 

SNR. ORIP. IBAGUE A-2.0-3.50-90 OTROS IMPUESTOS 

VALOR CUATRO POR 
MIL DE LAS 
DEVOLUCIONES  50.000.00 

    

   

VALOR CUATRO POR 
MIL DE LAS  

 

........64, nc.u -4-094u OTROS IMPUESTOS DEVOLUCIONES 

SNR. ORIP. PASTO  A-2-03.50-90 OTROS IMPUESTOS 

VALOR CUATRO POR 
DE LAS DMIL

EVOLUCIONES 

4.000.00 

SNR. SECO. PUERTO 
LOPEZ  I A-2-0,3-50-90 i 

OTROS IMPUESTOS 

VALOR CUATRO POR  MIL DE LAS 
DEVOLUCIONES 

10.000.00 

SNR SECC, 
SALAMINA  A-2-0 3-50.3 IMPUESTO PREDIAL 

SE REDUCE  
SOBRANTE 
UTILIZADO. NO 

200.000.00 

SNR SECC. LIBANO A-2.G 3-504 
• 

IMPUESTO PREDIAL 

ADICION PAGO 
PREL 
ViGE

DI
NC

A
IA 0016.

INMUEBLES 
 

-3100 

192.712.00 

SNR SECO. 
CHINACOTA  A4-0150.3 IMPUESTO PREDIAL 

ADICION PAGO 
PREDIAL 	MU 
VIGENCIAIN= 5.EBLES  78.116.00 

SNR SECO. 
BARBACOAS  A-2-04-50-3 IMPUESTO PREDIAL 

ADICION PAGO 
PREDIAL INMU 
VIGENCIA 2015.EBLES  4.856,00 

SNR. ORIP. 
VALLEDUPAR 42-0-4-2-1 

EQUIPOS Y 	' 
MAQUINAS PARA' 	20.000 
OFICINA 	' 

INSTALACION 
ADQUISICIÓN E 

DE DOS 
AIRES 
ACONDICIONADOS DE 

STO 
PROCESO DE 

6472.30100 

CONTRATACION DE 
IIVIINIMA CUANTIA Y 
SECOP 



MINJUSTICIA 

EQUIPOS Y : 
MAQUINAS PARA 
OFICINA 

COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES', 

TRANSPORTE 

COMISIONES I 
BANCARIAS • 

M • RC JAHER 15,'A/RRA OVIEDO 
Secretario general (E) 

ReeistE 
ORCA/1/41j 	NA OLIV, Director 
SANDRA R 	errara Grpd de Presupueste  

Proyecto: Gloria IseibetApuitte Retal f Grupo de Presupuesto 

suinermoutcm 
DEINOTARIAO O  

ReGISH07 
te.nalia.•~11 

TODOS POR UN 
muy» PAN 

12`'2uin 
ADQUISIGION E 
INSTALACION DE UN 
AIRE ACONDICIONADO 
MINI SPLIT DE 24.000 
BTU Y UN AIRE DE 5 
TONELADAS 
PROCESO DE 
CONTRAYACION ve 
"ENEMA CUANTO Y 
SECOP 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLES PARA 
LA PLANTA ELECTRICA 
120 GALONES EN 
PROMEDIO 
CONTRATRCION DF 
MINIMA CU/1E7M Y 
SECOP  
SERVICIODE 
TRANSPORTE 
DILIGENCIAS OFICINA 
PROCESO DE 
CONTRA TACN)N OE  
MENEA CIJA NTIA Y 
SECOP  

CHEQUES DE 
GERENCIA 
DEVOLUCIONES 

TOTAL 

SNR. ORIP. 
CARTAGENA 

SNR. SECC. 
CIENAGA 

SNR. ORIP, 
BARRANQUILLA 

SER SECO. BELEN 
DE UMBRIA 

42 0.44.1 

A-2.0-4-6-7 

42-0-4-22.1 

5.515,000.00 

1.000.000.00 

1.000,00000 

100.000.00 

17.631.960.00  

ARTICULO SEGUNDO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en %dote e to-s, 	 12 MAR ?o 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

